pragreg-em dominicumsuperni dispositio-
ne pastorís licet insufficientibus meritis 
conslituti ad ea ferventibus aspiramus af-
fectibus nostrosque precipue dirigimus co-
gilatus ex quibus religio fideiXispiane frue-
tiñcet ac divini nominis culttus nostris 
presertim lemporilxis augealur. Dudum 
siquidem tibi super predicacione et conces-
sione crucis contra sarracenos de regno 
Granate ad quorum expugnationem carisi-
mus in Xispto filius noster Jacobus rex 
Aragonum illustris victoriose procedit 
nostras certi tenoris literas duximus diri
gencias. Jdemque rex huiusmodi assumens 
negotium illud tanquam athleta Xispti 
prosequitur et iam sicut veridica reialione 
dididmus civitateni Almarie in regno con-
sistentem predicto cum su o exercitu deti-
net sic obsessam quod eam speratur in 
brevi dextera Domini sibi assisten te pro
pitia obtinere in qua rex ipse proponit ec-
clesiam erigi cathedralem. Nos igitur ad 
ordinacionem dicte ecclesie inibi erig-ende 
paternis studijs jntendentes ac gerentes de 
circunspeclione tua fiduciam in Domino 

specialem fraternitati tuc per apostólica 
scripta mandamus quatinus in eadem ec-
clesia postquam erecta fuerit hac vice ali-
quos ydoneos de quibus tifii videbilur 
creare canónicos quibus liceat episcopum 
Almariensem eligere secundum canónicas 
santiones auctoritatc nostra procures ac 
electionem huiusmodi hac vice si per eos 
de persona ydonea canonice fuerit cele-
brata eadem autoritate coníirmans ipsv 
electo munus consecrationis ascitis et in 
hoc tibi assislentibus duobus vel tribus alijs 
catholicis Episcopis vicinarum partium 
gratiam et comunionem apostolice sedis 
habentibus non difieras jmpertirj. Recep-
turus postmodum ab eodem nostro et ec
clesie romane nomine iuxta formam quam 
tibi sub bulla nostra milimus interclusam 
fidelitatis debite solitum iuramentum. For
ma autem iuramenti quod ipse prestabit 
nobis per suas patentes literas eius sigillo 
signatas per proprium nuncium quantó-
cius destinare procures. Dat. Avinione 
líl jdus sept. Pontificatus nostri anno 
quarto. 

Bulario del archivo Real de la corona 
de Aragón, legajo 25, número IB-
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CLDXXÍ. 

Carta del Rey D. Jaime á su hijo primogénito, en la que le participa el es
tado del sitio de Almeriá, y como tiene á la ciudad muy apretada por los 

ingenios, armas arrojadizas y las minas que ha hecho. 

E . 1347.1 Inclito infanli Jacobo karissimo primo-
A dpC i . • 
seliembre í3. ' Semto e l generalj procuratorj nostro pa-

terne benedictionis plenitudinem cum sa-
liile. Pos presentatam ¡n^manibus reg-ijs 
ac perlectam litteram vestram quam novi-
ter transmisistis que sue continentie series 
continebat exultationem eximían paternis 
affectibus introduxerunt per illam et enim 
novimus que specialibus desiderijs affec-
tamus vestri scilicet et fratrum ac soro-

#rum vestrorum Carissimorum Jiberorum 
nostrorum corpoream sospitatem pacem-
que acjustitiani tenere composita g-uber-
nacularegni nostrj. Et quoniam hec per 
misericordiam Dei recipimus altissimo 
gratiarum exolvimus actiones. Sane pa
terna benjvolencia vestris affectionibus 
respendentes vobis ad g-audium nunciamus 
quod faciente superni regis gratia una cuín 
illustri domina Blanca regina Aragonum 
karissima consorte nostra matre vestra vo-
tjva corporum sanitate potimur. Rumores 
autem nostrorum exercitus et procesus ac 
specialiter victoriam contra infideles bar

baros a nobis in Dei virtule obtentam iam 
nuper ad notiliam vestram perduximus 
per litteram specialem. Nunc vero nos tain 
per iactus píurium ingeuiorum tam per 
fabricationem cabarum subterranearum 
quam aliler ad ea nostros conatus dirigi-
mus per que divjna mediatrice gratia ci-
vitatem Almerie quam fortissimismunitio-
nibus per omnes sui partes tenemus ob-
cessam ad divinum cultum citius et faci-
lius possimus reducere et in nostrum do-
minium subiugare. Denique volumus ut 
nos de prosperitate vestri status ac cete-
rorum fratrum et sororum vestrorum ka-
rissimorum jnfantium vestrorum nec non 
de statu regnorum et terrarum nostrarum 
quam inquam Dominus iugiter felicítate 
conservet affectus nostros sepius jnforme-
tis. Dat. in obsidione civitatis Almarie jdi-
bus septemb. An. Dom. millesimo CCC. 
IX. 

Archivó real de la corona de Aragón en 
el registro genérale in viagio Almarim Ja
cob. 2. Pars. 1, fólio 55 vto. 

CDLXXlí. 

Concordia celebrada entre los embajadores del Rey de Castilla y los pro
curadores de la ciudad de Bayona, en presencia del Rey de Inglaterra. 

. E 1347. 
A . d e C . 1309, 
setiembre i é . 

Rex ómnibus, ad quos, etc. salutem. 
Notum facimus universis quod, cum 

graves controversias ac discordiae forent 
exorte. 

Inter omitios de Castro de Ordehales, 
de Sancto Audcrio, et de Laredo, et a l i -
quos alios subditos illustris Prlncipis Do-
mini Fernandi, carissimi consanguinei nos-

tr¡, eadem gratia, Castellae, Legionis, Tho-
letl, Galeciae, Sebiliae, Cordivae, Murcise, 
Giben, et Agarbii regís, á comitatus Mo-
llnae Domlni, ex parle uná.